FÖRDERVEREIN DER Freiwilligen Feuerwehr Nienstedten e.V.

Antrag auf passive Vereinsmitgliedschaft

Name	
Vorname	
Strasse	
PLZ/Ort	
E-Mail	
Telefon	
GebDatum	(freiwillige Angabe)
Ich möchte den Jahresbeitrag von EURO 30,00 entrichten.	
Ich möchte jährlich einen erhöhten Förderbeitrag von EURO entrichten.	
(Zutreffen	des bitte ankreuzen bzw. eintragen)
Hamburg, den	Unterschrift
Z	ahlung des Vereinsbeitrages durch Bankeinzug (SEPA-Lastschriftmandat)
Ich ermächtige den Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Nienstedten e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Nienstedten e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften (wiederkehrende Zahlungen: jährlicher Vereinsbeitrag) einzulösen.	
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.	
Kreditinstitut	BIC _ _ _ _ _
IBAN	DE
Hamburg, den	Unterschrift
ersten drei Buchstabe	z geben wir im Betreff der Lastschrift an. Sie setzt sich zusammen aus den ersten drei Buchstaben Ihres Vornamens, den en Ihres Nachnamens und den beiden Endziffern des Jahres, in dem Sie unserem Verein beigetreten sind (Beispiel: angmer14). unsere Gläubiger-Identifikationsnummer : DE55FFN00001437683

Die Daten der Mitglieder werden unter Beachtung der Bestimmungen des Bundesdatenschutzgesetzes elektronisch gespeichert. Passive Mitglieder nehmen nicht an der Mitgliederversammlung teil und besitzen kein Stimmrecht.

Der Mitgliedsbeitrag und evtl. Spenden sind grundsätzlich steuerlich absetzbar (abhängig von individuellen Voraussetzungen).

Förderverein der Freiwilligen Feuerwehr Nienstedten e.V.

22609 Hamburg - Langenhegen 10 - Telefon 040 / 82 57 83 - Telefax 032229333979 - feuerwehr@nienstedten.de Vereinsregister: Amtsgericht Hamburg VR 13999 - 1. Vorsitzender: Wolfgang Cords - www.feuerwehr-nienstedten.de Hamburger Sparkasse BIC HASPDEHHXXX - IBAN DE03200505501253125130